funcionários da Secretaria da Educação, referente ao mês de dezembro de 
2004, com recursos do FUNDEF, 60% (sessenta por cento). 

JUSTIFICATIVA: 

• Baseado na Portaria nº 447 de 13 de setembro de 2002, DOU de 
18/09/2002, Secretaria do Tesouro Nacional. 

• O repasse do FUNDEF de janeiro de 2005 foi de R$ 94.087,37 
(noventa e quatro mil e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos). 

• A folha de 30 de dezembro de 2004, tem o valor aproximado de 
36.000,00 (trinta e seis mil reais) repassada para Secretaria de 
Educação, devidamente empenhada. 

• Justifica-se o pagamento baseado na observância de continuidade 
administrativa de responsabilidade do Poder Público com as 
despesas comprovadas "caso de folha de pagamento" (Lei de